
1 
 

 

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                         САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ                     

РЕШЕНИЕ 

от 17 февраля 2021 года    № 117 

 

О проекте внесения изменений  

в Устав Преображенского муниципального  

образования Пугачевского муниципального  

района Саратовской области  

 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава Преображенского муниципального образования 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области, Совет Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ: 

1.Вынести для обсуждения, проведения публичных слушаний и 

обнародования, разработанные в соответствии с федеральными законами от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Саратовской области от 

29 октября 2014 № 131-ЗСО  «О порядке формирования и сроке полномочий 

представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» 

проект Устава Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области следующие изменения: 

Устав дополнить статьей 19.1 следующего содержания: 

«Статья 19.1 Норма представительства в Собрание Пугачевского 

муниципального района 

Норма представительства от Совета Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в 

Собрание Пугачевского муниципального района составляет: 1 человек – 

глава Преображенского муниципального образования и 1(один) депутат, 

избираемый из общего числа депутатов прямым, открытым голосованием.». 

2.Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области не позднее 18 февраля 2021 

года. 

3. Назначить публичные слушания по принятию проекта Устава 

Преображенского муниципального образования  Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 9 часов 00 минут «25» марта 

 



2 
 

2021 года в здании администрации Преображенского муниципального 

образования, расположенном по адресу: село Преображенка  ул. Советская 

46. 

4. Замечания и предложения по принятию проекта Устава 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области принимаются в администрации 

Преображенского муниципального образования, расположенной по адресу : 

село Преображенка ул. Советская 46  с 18 февраля 2021 года по 24  марта 

2021 года. 

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования (опубликования) в официальных средствах массовой 

информации Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области. 

 

 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                          М.Т. Мартынов 

 


